
Reflektioner augusti 2011 

Hej alla ni där hemma! 

Hoppas att ni har haft det riktigt skönt i sommar! Era barn är i vart fall mycket nöjda, det framkom 

idag när jag hade äran att få komma till alla klasser för att hälsa barnen välkomna. Genomgående var 

nog att glass och bad är det roligaste!  

Vi har jobbat sedan 1 augusti och den senaste veckan gick vi här och längtade efter att barnen skulle 

komma tillbaka. Så ni kan räkna med att era barns fröknar är planerade, motiverade och 

entusiastiska inför kommande läsår! 

Vi hälsar också våra tre nya kollegor varmt välkomna! Detta innebär att vi nu vuxit klart i den volym vi 

satte som mål när vi startade för fyra år sedan.  

Terese i åk 4 tillsammans med Ann-Sofie, här kommer barnen att få vara mycket ute i naturen och 

göra fältstudier, en egen kompost och mycket mer.  

Jenny i ettan tillsammans med Nathalie, här börjar de med att bygga dynamiken i barngruppen. De  

kommer att leda era barn in i kunskapsvärlden, samhället och sig själva med en entusiasm och 

värme! 

Welat har tagit över idrotten efter Armend som fick ett oemotståndligt erbjudande att få spela 

fotboll och gå på college i USA. Honom önskar vi all lycka till! Welat kommer att med ungdomens 

entusiasm och engagemang att ta hand om våra barn på ett strukturerat och målmedvetet sätt. Hans 

stora passion är fotboll och spelar själv i AIK. 

Anne-Lie och Anna i förskoleklassen. Här inne råder kreativitet och bokstäver, ord och siffror blir till 

en magisk värld, där sagan blir till verklighet och verklighet kan bli saga. Inte alltför sällan ser man 

dem ta sig ut i naturen för upptäcktsfärd och lärdom. 

Sofia tillsammans med Stephanie i tvåan med sin alldeles speciella förmåga att hitta praktiska 

lösningar. Här inne råder värme, lugn och struktur blandat med massor av laborativ matematik och 

fantasi. Tvåan har också fått hälsningar från Harry! Fråga era barn om Harry så berättar de! 

Helene i trean tillsammans med Monika. Här inne hittar vi barnen fullt upptagna med att mäta, väga, 

lösa kluringar och gärna med den interaktiva tavlan. Här råder målmedvetenhet och struktur med ett 

fantastiskt engagemang och påhittighet i att leda era barn inom kunskapens värld. 

Cissi i femman. Alltid påhittig och ser en möjlighet i allt. Här inne leder hon barnen genom tema 

arbeten där hon integrerar samtliga ämnen. Alla sinnen används och barnen är alltid delaktiga och 

med ett tydligt syfte och mål för sin undervisning. 

 

I elevstödet hittar ni Nathalie och Welat. De leder och utvecklar elevstödet på skolan. I en klass per 

eftermiddag och vecka arbetar de med elevstödsfrågor via exempelvis projekt charlie, lagen mot 

kränkande behandling, de skräddarsyr efter klass och aktuell situation. De är de som tar emot 

incidentrapporter och utifrån graden av allvar vidtar åtgärder. Hos dem finner barnen trygghet och 



ett ledarskap utifrån skolans uppdrag och värdegrund. De ansvarar också för likabehandlingsplanen 

och kartläggning av skolans riskområden med behövlig korrigering. 

Men framför allt är vi alla ett team med tydliga mål och vision ”Österåkers bästa skola”. Allt vi gör 

utgår ifrån skolans värdegrund och skolans statliga uppdrag. Vi arbetar i ”kollektiv lära” som innebär 

att vi lär av varandra och med varandra. För oss är alla barn på skolan allas barn, oavsett vilken 

klasslärare de har. Vi arbetar i ämnesgrupper där vi utvecklar vårt ämne mot skolans totala 

måluppfyllelse. Här kan t.e.x. matteläraren gå till ämnesgruppen i svenska för handledning och råd. 

Våra ämnesgrupper finns i svenska, matematik, NO, engelska, IKT/spec. och Reggio/bild. De utvecklar 

också en övergripande kvalitetssäkring inom sitt ämne. Allt för att stärka, utveckla och förbereda era 

lärare och barn i de kunskaper som skolan är skyldig att ge. Alla barn ska nå målen, det är det klara 

budskap regeringen levererat och här har vi alla ett gemensamt jobb att göra, ni föräldrar, era barn 

och vi som arbetar på skolan. 

Jag är mycket stolt och tacksam över mina kompetenta, engagerade och professionella medarbetare! 

Utan dem vore inte vår skola så bra som den är! De är alla ovärderliga! Hjälp mig gärna genom att 

påminna och stärka dem i deras ovärderlighet! Inget värmer så mycket som ett litet uppmuntrande 

ord då och då. 

Nytt för i år är också att samtliga som arbetar på skolan har genomgått en utbildning i schack i 

samarbete med svenska schackförbundet och den lokala klubben 4-springare. Våra lärare under 

utbildningen var Jesper Hall och Vladimir Poley, de är båda internationella mästare och 

riksinstruktörer och mycket kända inom schackvärlden. De kommer att vara våra coacher och 

samarbetspartners under en lång tid framöver.  

Vi är nu schackinstruktörer allihop! Och schack kommer att bli en naturlig del av era barns vardag här 

på skolan, både under lektionstid och fritidstid. Föräldraföreningen kommer att göra minst en  

schackplan ute på skolgården nu under hösten. Tack snälla ni för ert engagemang! 

 ”Studier i Danmark har funnit att schack i skolan har en rad positiva effekter, inte minst att 

verksamheten fungerar som ett slags förebyggande specialpedagogik”, skriver Lars Holmstrand, 

Professor i pedagogik, Linneúniversitetet. Svenska skolforskare håller i detta nu på att undersöka 

vilka effekter schack har. Detta skall bli oerhört spännande att följa! Forskarna menar att de i detta 

läge kan konstatera att allt tyder på att schack har de effekter erfarenheter har visat, men vill även 

kunna fastställa detta utifrån forskning. Under fliken Schack på vår skola finns en forskningsöversikt 

som ger en sammanfattad och bra bild av den pågående forskningen inom olika områden skriven av 

just forskaren och professor i pedagogik Lars Holmstrand. Under fliken finns mer att läsa om schack i 

skolan vilket jag varmt rekommenderar er att göra. 

Värt att nämnas i sammanhanget är också att vår åk 4 redan i år kommer att delta i schack4 som är 

en stor och rikstäckande tävling och som drivs på Globen. Spännande! 

Så, varmt välkomna tillbaka och vi ser framemot ett spännande och givande läsår! Eva  

 


